关于做好2018届研究生毕业
相关工作的通知

各培养单位：

根据上级有关部门要求和我校的实际情况，现就做好2018届研究生毕业相关工作通知如下：

一、各单位须报送的材料

1.装档材料。各单位务必于6月4日前将下列材料报送研究生处。
（1）党团材料；（2）各类获奖材料（不要证书复印件，只提供获奖审批表）；（3）其他需装入档案材料。
2.毕业生成果展示材料。学校将6月11日—6月21日定为2018届毕业生成果展示周。请将下列材料于6月4日前报送研究生处。
（1）辽宁省优秀毕业生本人4寸电子版生活照片。
（2）在中文核心期刊（2014年北大版，由各单位认真做好初审工作）发表论文的毕业生名单，同时提供论文原件及复印件（1份）；参加省级以上竞赛获奖的毕业生名单，同时提供奖项的具体情况及获奖证书的原件及复印件（1份）。上述材料均需纸质版及电子版。（表格样式见附件1、2）
（3）考取博士研究生名单。需报送纸质版及电子版。（表格样式见附件3）
二、学位论文提交

毕业生务必于5月28日-6月3日期间登陆我校图书馆学位论文提交系统，提交本人学位论文，以免影响离校手续办理。
三、体检

毕业生体检（不需空腹）定于6月14日进行（上午8：30开始、下午1:00开始）。请各单位派人于6月12、13日到校医院交体检费（30元/人）领取体检表，体检结束后务必将体检表交回到校医院，以便装档。因今年毕业生人数较多，请各单位按照附表（附件4）中时间要求通知研究生进行体检。

四、校园卡注销

1.图书馆将于6月1日注销校园卡借书功能，毕业生此前须还清图书馆所有欠书欠款。6 月4日、5日、6日期间，早8：30至11：30，下午1：30至4：00以各学院为单位，派代表（携带全体毕业研究生的离校通知单及校园卡）图书馆一楼总服务台王高娃主任和赵晓东主任处统一办理离校手续。6月7日、8日，从早8：30至11：30，下午1：30至4：00，为在统一办理时出现问题的毕业生办理离校手续。地点在图书馆一楼总服务台王高娃主任和赵晓东主任处。请毕业生持本人校园卡及离校通知单前往办理。
2.生活区消费卡请自行到生活区办理注销。

3.校园卡由校园卡管理中心统一注销（时间为6月12日），不需毕业生办理，卡内余额将统一返还各研究生培养单位，并由各单位返还研究生。注销后，校园卡将不具备任何使用功能。
五、毕业派遣及档案
1.已经签约的毕业生，请将签订的就业协议书（一式两份）送交各单位研究生工作秘书处，由各单位汇总后于6月8日前报送研究生处，以便办理报到证及做好毕业派遣工作。
2.考取博士研究生的毕业生不能办理毕业报到证。

3.培养方式为委培、定向的毕业生不能办理毕业报到证。研究生期间的学籍档案由毕业生本人自行携带交到委托培养单位。
4.毕业前暂不能落实就业单位的毕业生，其报到证及档案派遣回生源地。生源地地址以研究生本人核对签字后的数据为准，报到证名头以在辽宁省毕业工作管理部门登记的各省市接受毕业生回生源地单位为准，一般为地级市的人社局。

5.学校原则上不保留档案。

6.研究生档案将由学校统一邮寄或派送，如无特殊情况，不得自行携带。
7.请各单位严格按照要求填写《2018届毕业研究生报到证名头及档案邮寄地址登记表》(附件5)，学校将根据登记表登记内容派送研究生档案，因登记错误造成的一切后果，学校概不负责。登记表需提供研究生本人签字确认的纸质版及电子版，并于6月8日前报到研究生处。
8.目前档案不在学校保存的（定向、委派除外）研究生，请于6月15日前将档案交到研究生处，否则不予办理相关毕业手续。
9.除定向、委培生外，要求自行携带档案的研究生，应提交书面申请，写明理由，说明责任，经学院主管领导同意报学校批准后可自行携带。
六、户籍
毕业生离校后学校将不再为其保存户口。凡户口在学校的研究生必须于6月21日到汇文楼（南楼）一楼保卫处办公室，办理户口迁移登记手续，并于6月26日携带毕业证、学位证、报到证、身份证、户口本首页（仅迁回生源地的需要，只要复印件）原件及复印件到道义派出所（沈北积嘉购物中心西侧）领取户口迁移证。户口迁移登记的地址必须与报到证地址一致（按就业协议派遣并办理户口迁移的研究生必须保证用人单位可接受本人户口），否则不予办理户口迁移手续。
七、党员组织关系接转

党员组织关系接转手续由毕业生本人到所在培养单位党支部办理。

八、退寝手续

凡住校的毕业生须将宿舍内的本人物品搬出后，将寝室钥匙交还生活区。
东区：D座研究生到D座三楼327管理员办公室办理。其他座的研究生在本楼楼下退寝后，到东区大卖场门口办理签字手续。
南区：2号楼值班室办理。
九、毕业典礼

1.学校定于6月25日举行毕业典礼，请通知毕业生届时参加，具体要求另行通知。

2.研究生毕业欢送会定于6月22日下午2点召开，请通知全体研究生参加，具体要求另行通知。
十、毕业证书、学位证书、报到证发放工作
毕业证书、学位证书、报到证发放工作将由各学院自行完成。学校将于6月25日下午将相关证书发到各学院，各学院要在6月26日下班前（不得延后）将证件发放完毕。发放的材料及要求如下：

1.硕士学位证书，证书封皮由学校统一提供。

2.研究生毕业证书，证书封皮由学校统一提供。

3.报到证。

4.定向、委培研究生档案。
发放证书时应检查其离校通知单（附件6）各项签字是否完整，填写完整的方可发放，同时应注销其研究生证。对不符合发放条件的研究生，其证书由学校负责发放。

请各单位按照上述要求，本着为毕业生服务的原则，简化程序，合理安排，以热情、周到、快捷、高效的服务态度和服务质量，认真做好毕业生离校的各项工作。

附件：
1.核心期刊发表学术论文毕业生名单
2.参加竞赛获奖名单
3. 2018届考取博士研究生毕业生名单
4. 2018届毕业研究生体检时间表
5.2018届毕业研究生报到证名头及档案邮寄地址登记表
6.沈阳师范大学2018届毕业研究生离校通知单
7.2018届研究生毕业工作日程表

研究生处

                                 二○一八年五月二十九日
PAGE
5